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som vi måske ikke altid kan leve op til. I kir-
kens rum er der ingen forventninger til os – 
her kan vi være og bare helt være os selv 
med alt det vi går rundt med af positivt og 
negativt. Her bliver vi mødt af Guds altfav-
nende kærlighed, som tager imod os uden 
forbehold. Her kan vi sænke skuldrene 
fuldstændig og bare være til.  
 
Måske kan vi med overnatningen i kirken 
give konfirmanderne det med videre i livet, 
så de ved at der er et sted, hvor vi mennes-
ker altid kan komme uanset hvad, og hvor 
vi altid vil blive taget imod med Guds alt-
forbarmende kærlighed, tilgivelse, trøst og 
omsorg! 
 
Hilsen sognepræst  
Christina Philipstatt Schwenske 
 
 

Kirkens rum 
 
Som en del af konfirmandforløbet i Gjer-
rild/Hemmed sogne tilbyder vi som regel 
”overnatning i kirken”. Det er måske en 
underlig tradition, men ideen bag er, at vi 
herved håber, at konfirmanderne indtager 
kirkerummet og på den måde gør det til 
deres rum, eller i hvert fald et rum, hvor de 
ved at de hører hjemme, og hvor de altid 
skal føle sig hjemme.  
 
At Guds hus også er deres hus – et sted 
hvor de kan komme og være helt som de er. 
Mange mennesker betragter kirkens rum 
som et fremmed sted, et sted fordi de mes-
tendels kommer der ved særlige lejlighe-
der. Nogle har det ovenikøbet svært med 
kirkens rum, fordi de har oplevet en tung 
begravelse, hvor de sagde farvel til et elsket 
menneske. Og kommer man der ikke regel-
mæssigt ellers, kan det være det eneste der 
sidder i hukommelsen – at kirken er et 
tungt rum – et afskedens rum.  
 
Men kirken er et rum for hele livet, årstider-
ne, med fastelavn, påske, pinse og ikke 
mindst jul, og alle de store begivenheder i 
vores liv, både de glædelige som dåb, kon-
firmation og bryllup, men også dem der 
gør ondt, som bisættelser og begravelser. 
Kirken skulle gerne være et sted hvor vi 
føler os hjemme, hvor vi føler os favnet og 
omfavnet – set og hørt. Kirken skulle gerne 
være et sted, hvor vi altid kan komme og 
opleve at her er der ingen forventninger til 
os, sådan som der er alle andre steder i til-
værelsen.  
 
Vores liv er fyldt med så mange forvent-
ninger fra så mange sider, forventninger, 
som vi måske ofte føler at vi ikke kan leve 
op til. Vi bevæger os ind og ud af rum, hvor 
vi skal præstere, gøre nytte, være noget 
særligt og hvor det er svært bare at være sig 
selv.  
 
Hjemme kan de fleste af os heldigvis på 
mange måder være os selv, men selv her 
kan vi føle os pressede af forventninger, 
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Nyt fra menighedsrådet 
 
Vi er nået frem til at skrue uret en time frem 
og der er ”sommertid”, og påsken er fejret. 
Sol og varme venter os og en dejlig tid, at se 
frem til. Blomstrende haver og grillen fun-
det frem og marker der bugner og dufter 
med skønne afgrøder, som vi alle kan nyde 
godt af. Køerne på markerne og de gumler 
af saftigt græs. Jo, det er en skøn tid vi går i 
møde. 
 
Vi kan alle glæde os til kirkelige  
aktiviteter hen over sommeren 
Rundt i Djurslands kirker afholdes skønne 
koncerter hen over sommeren, som alle er 
velkomne til at deltage i hvis man ønsker 
det. Det er også et meget fint tilbud til de 
mange ferierende og turister her ude på 
spidsen af Djursland, sammen med de fast-
boende. 
 
Udendørsgudstjenester i skovområder i 
det grønne og ved vandet, er også mulighe-
der hen over sommeren. Der er mange 
smukke steder her at holde en gudstjeneste. 
 
Her i Gjerrild, hvor der afholdes den tradi-
tionelle sommerfest, der strækker sig over 
flere dage og afholdes på sportspladsen 
den sidste weekend i juni, hvor der om søn-
dagen afholdes gudstjeneste i det store fest-
telt og hvor bl.a. Gospelkoret medvirker. 
Efter gudstjenesten medvirker gospelkoret 
også med den flotteste koncert, det er et 
besøg værd. 
 

Kunst i kirkerne i Fornæs pastorat 
Det at komme rundt til de mange kirker i 
juli måned og opleve hvad de forskellige 
kunstnere viser frem er også et spændende 
tiltag. Ved de fleste kirker er der opstillet 
bord/bænkesæt, hvor muligheden er at 
sætte sig og evt. tage termokanden med og 
drikke en kop kaffe. 
 
For Menighedsrådet er der nok  
at tage fat på 
En stormskade i præstegården og en kort-
slutning i Hemmed i eltavle og oliefyr, der 
medførte at der ikke var varme i kirken og 
aflysning blev nødvendig. Det giver udfor-
dringer, som vi kunne ønske var foruden. 
Men det skal løses og det bliver det, dog må 
der konstateres, at stråtaget på ladelængen 
efterhånden er så tynd og holder ikke 
meget længere og en beslutning derom skal 
findes snarest sammen med provstiudval-
get. 
 
Menighedsrådsmøder er åbne møder 
Man er velkommen til at overvære menig-
hedsrådsmøder, så du kan danne dig ind-
tryk af, hvad der arbejdes med. Måske vil 
du synes det er lidt kedeligt med drøftelser 
af bygningsvedligeholdelse mv., men der er 
bestemt også mulighed for at få indflydelse 
på andet. Kirken, og hvad der hører med til 
denne, er jo på et eller andet niveau en del 
af vores liv. 
 
Af Inga Klokkerholm 
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Aktiviteter hen over sommeren 

”Kunst i Kirken” for fjerde gang 
 

folkningen og turister ind i kirkerne for at 
opleve kunsten og kirkerummet i et sam-
spil. 
 
Mange kunstnere har igen i år været villige 
til at udstille i kirkerne, hvilket vi er 
taknemmelige for. 
 
I landskabet ligger vores kirker placeret 
som perler på en snor, der også lægger op 
til at bevæge sig mellem dem ved egen 
kraft – vandre, cykle, ride, sejle osv. En 
mulig rute mellem kirkerne er udarbejdet. 
På den måde involverer projektet også 

Aftenmusik i Gjerrild kirke 
Torsdag den 13. juni fra kl. 19.30 og frem 
Som noget nyt, vil vi tilbyde en aften hen 
over sommeren, hvor vi holder åben kirke 
med musik. Flemming og Trine (organist 
og kirkesanger) spiller en halv times tid 
eller mere . Du kan komme, når du vil, sid-
de lidt, måske tænde et lys og gå når du har 
lyst. 
 
Der vil være kaffe på kanden i våbenhuset.  
 
Det er ganske uformelt,  
og blot et tilbud om at  
bruge kirkerummet  
udenfor ”almindelig  
åbningstid”. 

 
 
 
Stillegudstjenesten i  
Hemmed kirke 
Stillegudstjenesten der er annonceret til 14. 
maj er rykket  til 16. maj kl. 19.00 på grund 
af den fastsatte dato for orienteringsmødet 
i forbindelse med kommende menigheds-
rådsvalg. 
 

Nu er vi der, hvor vi kan skrive ”traditio-
nen tro”, gennemfører vi projektet ”Kunst i 
Kirken” også i 2024. 
 
”Kunst i Kirken” er fortsat et samarbejde 
mellem fem menighedsråd: Thorsø Høje, 
Rimsø-Kastbjerg, Anholt, Grenaa og Gjer-
rild-Hemmed, og 11 kirker i Fornæs pasto-
rat danner rammen om spændende udstil-
linger af primært lokale kunstnere. 
 
Vi har de foregående år oplevet stor interes-
se for udstillingerne med velbesøgte kirker. 
Derfor vil vi gerne igen invitere lokalbe-

Sommerkoncert i Gjerrild kirke 
Torsdag den 1. august kl. 19.30 
Koncert med kirkens organist Flemming 
Sørensen og Susanne Bechmann. 
 
De vil denne aften spille kendte musikstyk-
ker for fløjte, klaver, orgel og violin. Der bli-
ver også lejlighed til at synge med på 
sange! 
 
Susanne er kirkesanger i Rimsø/Kastbjerg 
og Thorsø Høje kirker. 
  
Det er gratis at deltage og alle er velkomne 
til denne spændende aften i kirken. 
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Dagsorden for orienteringsmødet: 
1.   Velkomst ved menighedsrådets for-

mand. 
2.   Valg af dirigent. 
3.   Orientering om arbejdet i den forløbne 

funktionsperiode og orientering om det 
kommende            menighedsråds opga-
ver, 

4.   Visioner, ønsker og idéer til det kom-
mende menighedsråd. Oplæg ved 
menighedsrådet og debat. 

5.   Redegørelse for det seneste års regnskab 
samt indeværende års budget. 

6.   Orientering om datoer og regler for 
opstilling og valgforsamling, samt ori-
entering om muligheden for at udløse 
afstemningsvalg. 

7.   Oplysning om antallet af kandidater, 
der skal vælges til menighedsrådet. 

8.   Afklaring af, hvem der eventuelt er 
interesseret i at opstille som kandidater 
og stedfortrædere på valgforsamlingen i 
september. 

 

motion og bevægelse i sommerlandskabet - 
endog helt til Anholt. 
 
Kirkerne med udstillinger vil være åbne i 
perioden 1. juli - 11. august alle dage fra kl. 
10.00 - 1600.  
 
Der er lavet aftale med mange spændende 
kunstnere. I Hemmed Kirke udstiller Dor-
the Kudsk Harbo fra Glesborg og i Gjerrild 
Kirke udstiller Ina Marie Graneberg fra 
Gjerrild/Hjortshøj. De øvrige kunstnere vil 
fremgå af den folder der bliver trykt og lagt 
frem relevante steder i Norddjurs Kommu-
ne. 
 
Vi ser frem til endnu en dansk sommer, 
hvor vi kan byde velkommen både til 
kunstnerne og til alle besøgende i kirkerne, 
og håber det traditionen tro bliver en suc-
ces. 
 

Orienteringsmøde 
 
Menighedsrådet inviterer til et oriente-
ringsmøde den 14. maj kl. 19.00 i konfir-
mandstuen. 
 
Her kan du få svar på hvad menighedsrå-
det laver, hvilke aktiviteter vi arrangerer og 
hvordan du kan stille op op til menigheds-
rådsvalget. 
 
På dette møde vil menighedsrådet fortælle 
om hvad vi har lavet i de forløbne fire år. 
Derudover vil du høre om menighedsrå-
dets kommende opgaver, hvor mange kan-
didater, der skal 
vælges til 
menighedsrådet 
og datoer og 
regler for valg-
forsamlingen  
den 17. septem-
ber, hvor det nye 
menighedsråd 
skal vælges.  
 

Der er ferniseringer i de enkelte kirker 
mandag den 1. juli enten kl. 17.00 eller 
18.30. Se nærmere i dagspressen. 
 
På menighedsrådets vegne 
Lisbeth Wehner 
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Fantastisk aften på Efterskolen Helle 
Husmoderforeningen og Gjerrild - Hem-
med Menighedsråd havde budt på kaffe 
kage og foredrag med Lars Albæk og Peder 
Møller om deres cykeltur fra Grenaa til 
Athen. 
 
86 mennesker nød denne spændende, hyg-
gelige og interessante aften med flotte bille-
der, hvor Peder og Lars fortalte om kultur-
forskelle, om infrastruktur og meget mere i 
de lande de cyklede igennem og om den 
kæmpe oplevelse de har haft. 
 
Lars og Peder holdt et super inspirerende 
foredrag på godt og vel to timer. Hertil kom 
der spørgsmål og ekstra betragtninger ind 
fra tilhørerne. 
 
Peder og Lars skiftedes til at fortælle ud fra 
flotte slides med billeder og praktisk orien-
tering. Information om logistik, cykelprak-
tik, overnatning, planlægning af dagens tur 
mm. Til alle billeder var der sjove anekdo-
ter, historiske beretninger, beretninger om 
kulturforskelle, alt sammen præget af deres 
gode energi og lyst til at fortælle og inspire-
re. 
 
I pausen var der god snak, kaffe og brød, og 
mulighed for at bese cyklerne, og spørge 
ind til cykelgrejet. 
 

Lars og Peders tilgang til turen - udover at 
de ville opleve dette eventyr sammen som 
de gamle gode venner de er  – var et huma-
nitært perspektiv. Valget faldt på Støttefor-
eningen for Hospice Djursland og Strand-
bakkehuset. Der var hurtigt sponsorer som 
bød ind, både private og virksomheds-
sponsorer. Det endte med 28 kr pr. kilome-
ter. 
 
Det gav ekstra kick og energi til benene, når 
de tænkte på hvad de kunne samle ind til 
det gode formål. Faktisk endte det med at 
de indsamlede 100.436, - og det er faktisk 
lig med to årsværk til støtteforeningen. 
STÆRKT! 
 
Denne aften gik en indsamlingsbøtten også 
rundt, og de penge går naturligvis til sam-
me formål. 
 
At være sammen 24/7 i så mange dage lyk-
kedes grundet deres mangeårige stærke 
venskab, hvor de kender hinandens for-
skelligheder og forskellige styrker som 
mennesker. De oprettede en Facebook-
gruppe, som hurtigt fik 400 følgere. Hver 
dag lagde de et skriv op, hvor de beskrev 
dagens tur. Der var dagligt god kommuni-
kation i tråden på Facebook mellem Cykel-
myggene og følgerne. Det var super at føl-
ge dem der. 
 
Foredraget sluttede med at Peder og Lars 
sagde; kom op på cyklen og afsted på tur 
hvis I har lyst.  
 
Ingen tvivl om at de ønskede at inspirere os 
alle. Tak for en helt igennem fantastisk 
aften til Lars og Peder på cykel fra Grenaa 
til Athen. 
 
På vegne af Husmoderforeningen og Gjer-
rild Hemmed Menighedsråd. 
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KFUM-spejderne 
Fornæs gruppe 
 
Junior 5. - 7. klasse 
Tirsdage 19-20.30 
 
Kontaktperson:  
Thomas Olesen,  
tlf. 8633 2238 
 
Spejdere: 5. - 7. kl.: Tors. 19.00 - 21.00 
Kontaktperson: Anne Mette Andersen,  
tlf. 8633 2147 
 
Sted: Spejderhuset, Grenaavej 33,  
Tornled, Veggerslev 
 
Som KFUM spejder arbejder vi ud fra et kris-
tent livssyn og lærer børnene at respektere 
hinandens forskelligheder. At være spejder 
betyder godt kammeratskab, masser af fri-
luftsliv og gode oplevelser for livet.  
 
Kom og vær med! 
 

Vær med til at holde liv i vores 
spejdere. Send jeres børn til Fornæs KFUM 

og KFUK (cit. Christina P).

Praktisk info 
 
Sognepræst: 
Christina Philipstatt 
Tlf. 8638 4015 - 2910 3237 
Mail: cph@km.dk 
 
Grenaa Kirkekontor - Tlf. 8632 1415 
 
Adm. graver ved Gjerrild og Hemmed kirker 
Solveig Møller Pedersen 
Træffes bedst tirsdag-fredag 
Tlf. 2173 6084 
graverkontoret@gjerrild.net 
 
Gravermedhjælper ved  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Anne Marie Søndergård Krogh 
Tlf. 2960 2986  
 
Gravermedhjælper ved Gjerrild kirke 
Malene Iversen 
 
Gjerrild-Hemmed Menighedsråd 
Formand Inga Klokkerholm 
Tlf. 4010 3215 
Næstformand Lisbeth Wehner 
Tlf. 6128 6546 
Kasserer Claus U. Christensen  
Tlf. 7175 5919 
Kontaktperson Janne Martinussen 
Tlf. 5123 8539 
Kirkeværge (Gjerrild) Jens Jørgen Jensen 
Tlf. 5237 2243 
Kirkeværge (Hemmed) John Møller 
Tlf. 2279 6103 
Sekretær Anne Vibeke Vogel Hansen 
Tlf. 5366 1980 
 
Præstegårdsudvalget: 
Formand John Møller - Tlf. 2279 6103 
Lisbeth Wehner - Tlf. 6128 6546  
Dorthe Svenningsen – Tlf. 2857 3668 
  
Organist ved Gjerrild og Hemmed Kirker 
Flemming Sørensen - Tlf. 2251 5492 
 
Kirkesanger ved begge kirker 
Trine Thorning - Tlf. 20 47 64 06 
 
Kirkebil: Landtaxa - Tlf. 2020 4660  
 
Kirkeblad: 
Udgives af menighedsrådet 
Tegninger:  
Kristian Jensen,  
Gjerrild 
Tryk: Grefta Tryk,  
Grenaa

Menighedsrådsmøder 2024:  
Tirsdag den 18. juni og onsdag den 21. 
august. kl. 19.00 i konfirmandstuen i 
Gjerrild Præstegård.  
Dagsorden kan læses på opslagstavler i 
kirkerne.

Konfirmationer 
 
2025  
Gjerrild kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 9.30  
Hemmed Kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 11.00 
 
2026 
Hemmed kirke: 
Lørdag 18. april kl. 9.30 
Gjerrild kirke: 
Lørdag 18. april kl. 11.00



Gudstjenestetider i Gjerrild og Hemmed Kirker  
 
Dato                  Dagens navn                                                   Gjerrild                   Hemmed 

2. juni                1. s. e. trinitatis                                                                                  9.30 JSC 
9. juni                2. s. e. trinitatis                                                9.30 KS  
16. juni              3. s. e. trinitatis                                                                                  11.00 CP 
23. juni              4. s. e. trinitatis                                                 11.00 CP 
30. juni              5. s. e. trinitatis                                                 10.00 CP  Kræmmermarked 
7. juli                  6. s. e. trinitatis                                                                                  9.30 JSC 
21. juli                 8. s. e. trinitatis                                                11.00 JSC 
28. juli                9. s. e. trinitatis                                                                                  9.30 CP 
4. august           10. s. e. trinitatis                                               19.00 CP 
25. august         13. s. e. trinitatis (KajKanten)                                                          19.00 CP 
 
CP: Christina Philipstatt – JSC: Jette Seidelin Christensen – KS: Kenneth Sørensen. 
 
Der tages forbehold for evt. ændringer. (Læs kirkesiden i Lokalavisen) 
 


